
  

 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale 
Servizio Decentramento Territoriale   
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30 
 

  Pag. 1 a 3 

DETERMINAZIONE 

Oggetto:  Nomina commissione d’esame per l’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira” - Percorso formativo di 
Qualif ica IeFP della classe 3°A IPSASR per la Qualif ica: “Operatore della trasformazione agro-
alimentare” dell’Anno Scolastico 2018/2019 –- Attivazione esami in riferimento all’Accordo delle 
regioni e delle Province Autonome nell’ambito della Conferenza delle Regioni del 20.02.2014. Data 
esame 11, 12, 13 Novembre 2019 – Sede: Siniscola 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna L. Cost. 26/02/1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;  

VISTA la Legge regionale 13.11.1998, n. 31 recante la “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uff ici della Regione"; 

VISTA la Legge Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12.1978, n. 845; 

VISTA la L.R. 01.06.1979, n. 47, concernente "Ordinamento della Formazione Professionale in Sardegna”; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, n. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli articoli 22, 16, 18 e 
28 della citata L.R. 01.06.1979, n. 47; 

VISTA la nota n. 36974 del 18.10.2017, del Direttore Generale Dott. Luca Galassi, concernente 
“Svolgimento delle funzioni di Presidente delle Commissioni d’esame e/o di valutatore certif icatore”; 

VISTA la nota n. 39722 del 07.11.2017, del Direttore Generale Dott. Luca Galassi, concernente 
“Protocollazione e archiviazione verbali degli esami; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Formazione n. 51590/5630 del 23.11.2018 avente ad 
oggetto: Art. 7 L.R: 1° giugno 1979 n. 47 “Ordinamento della Formazione Professionale in 
Sardegna” – Art. 1° L.R. 11 agosto 1983, n. 18 – Adeguamento dei compensi per le funzioni svolte 
e dei rimborsi delle spese sostenute dai componenti delle Commissioni d’Esame di Certif icazione 
delle Competenze e/o dell’intera qualif icazione relative ad attività di formazione f inanziate o 
cofinanziate da risorse pubbliche e in regime di autofinanziamento”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 - Regolamento generale per la protezione dei dati personali (General 
Data Protection Regulation o GDPR) art. 13, relativo alla protezione delle persone f isiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati e della vigente 
normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO Codice di Comportamento dei Dipendenti e dei Dirigenti della Regione Sardegna, approvato con 
D.G.R. n. 3/7 del 31/1/2014 e ss.mm.ii, ed in particolare gli artt. 6, 7 e 19 su conflitto di interesse e 
cause di astensione, espressamente previste dagli articoli 6 e 7 del Codice stesso; 

VISTA la nota della Direzione Generale prot.n. 9514 del 07/03/2019, trasmessa ai Direttori di Servizio 
dell’Assessorato del Lavoro, avente ad oggetto “Direttiva in materia di astensione e Conflitti di 
Interesse”  

VISTO il Decreto Interministeriale del 30.06.2015, concernente la definizione di un quadro operativo per il 
riconoscimento a livello nazionale delle qualif icazioni regionali e delle relative competenze 
nell’ambito del Repertorio Nazionale dei titoli di istruzione e formazione e delle qualif icazioni 
professionali di cui all’art. 8 del D.Lgs. n.13/2013; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 3217/DecA/9 del 09/08/2018 dell'Assessore del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale che istituisce i nuovi Servizi dell'Assessorato e ne 
dettaglia le specif iche competenze e l'Intesa, ivi richiamata, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 31/98 con 
l'Assessore del Personale con nota prot. n. 24001 del 09/08/2018 sulla proposta di modif ica 
dell'assetto organizzativo della Direzione generale del Lavoro, formazione professionale, 
cooperazione e sicurezza sociale; 

VISTA l’istanza (Mod. 16/F.P.) pervenuta via Pec, registrata in arrivo con protocollo Sibar n. 41761 del 
23.10.2019, inviata dall’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira” con la quale richiede la costituzione 

Siglato da: FRANCESCA CANNAS

Prot. N. 44086 del 08/11/2019
Determinazione N.4310

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC


  

 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale 
Servizio Decentramento Territoriale   
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30 
 

  Pag. 2 a 3 

della Commissione d’Esame per il percorso formativo di Qualif ica IeFp della classe 3°A IPSASR per 
la Qualif ica: “Operatore della trasformazione agro-alimentare”, dell’Anno Scolastico 2018/2019, da 
svolgersi nei giorni 11, 12, 13 Novembre 2019, nella sede dell’Istituto d’Istruzione Superiore “M. 
Pira”, a Siniscola in Località San Narciso, La Caletta. Con la stessa nota designa come docente 
componente della commissione d’esame il Sig. Luigi Masala e come Rappresentante del Miur il Sig. 
Mario Balata; 

VISTI I nominativi designati dagli Organismi, di cui alla L.R. 01.06.1979, n. 47, richiesti dal Servizio 
Decentramento Territoriale con nota del n. 42040 del 24.10.2019 ed elencati nel seguente 
prospetto: 

ORGANISMO COGNOME E NOME NOTA N. - DEL 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Nuoro Chironi Paolo N. 13694            del 28.10.2019 

MIUR- Uff icio Scolastico Regionale per la Sardegna  Balata Mario  N. 9542              del 23.10.2019 

Organizzazione Sindacale Lavoratori - Cisl Sedda Antonio N. 111                del 28.10.2019 

Confimprenditori Sardegna  Gattu Giovanni N. u 52/19          del 28.10.2019 

Docente del corso  Masala Luigi N. 9542              del 23.10.2019 

 

CONSIDERATO  che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per il percorso 
formativo di Qualif ica denominato “Operatore della trasformazione agro-alimentare” della classe 3°A 
IPSASR dell’Anno Scolastico 2018/2019, da svolgersi presso l’Istituto d’Istruzione Superiore “M. 
Pira”, che si riunirà nei giorni 11, 12, 13 Novembre 2019 alle ore 09.00, nella sede d’esame 
accreditata di Siniscola in Località San Narciso, La Caletta (Tel.0784/877686); 

VISTA                                    l’istruttoria redatta da Valeria Angius in data 06.11.2019, allegata alla presente Determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale 

RITENUTO di dover nominare il Sig. Giorgio Gioi in qualità di Presidente della Commissione d’esame; 

RITENUTO di dover acquisire le dichiarazioni per la protezione dei dati personali ai sensi della normativa citata 
e le dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse e/o di cause di astensione per i componenti della 
Commissione di Valutazione; 

CONSIDERATO                    che ai sensi del comma 4 dell’articolo 30 della L.R. 13/11/98 n. 31 la Dott.ssa Antonia Cuccu 
esercita le funzioni del Direttore del Servizio 

DETERMINA 

ART. 1 La Commissione esaminatrice del percorso di formazione di Qualif ica denominato “Operatore della 
trasformazione agro-alimentare”, della classe 3°A IPSASR, dell’Anno Scolastico 2018/2019, 
dell’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira” è costituita dai componenti di seguito elencati: 

ORGANISMO COGNOME E NOME FUNZIONE 

Regione Autonoma della Sardegna Gioi Giorgio PRESIDENTE 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Nuoro Chironi Paolo COMPONENTE 

MIUR- Uff icio Scolastico Regionale per la Sardegna  Balata Mario COMPONENTE 

Siglato da: FRANCESCA CANNAS

Prot. N. 44086 del 08/11/2019
Determinazione N.4310



  

 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale 
Servizio Decentramento Territoriale   
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30 
 

  Pag. 3 a 3 

Organizzazione Sindacale Lavoratori - Cisl Sedda Antonio COMPONENTE 

Confimprenditori Sardegna Gattu Giovanni COMPONENTE 

Docente del corso  Masala Luigi COMPONENTE 

 

ART. 2 Le prove di valutazione si svolgeranno nei giorni 11, 12, 13 Novembre 2019 alle ore 09.00 presso 
l’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira”, nella sede d’esame accreditata di Siniscola in Località San 
Narciso, La Caletta (Tel.0784/877686); 

ART. 3 Il Presidente di Commissione all’atto dell’insediamento acquisirà obbligatoriamente le Dichiarazioni 
relative al trattamento dei dati personali e all’assenza conflitto di interesse e cause di astensione di 
cui alle premesse. 

ART. 4 La presente Determinazione è pubblicata per estratto nel Bollettino Uff iciale della Regione 
Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S) e in versione integrale sul sito internet della Regione 
Autonoma della Sardegna w w w .regione.sardegna.it; 

ART. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso gerarchico al Direttore Generale1 e 
ricorso giurisdizionale presso il competente Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 2 , nei 
termini, rispettivamente, di 30 e 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione. 

La presente determinazione, ai senti dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13/11/1998, n. 31, è trasmessa all’Assessore del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e al Direttore Generale ai fini del comma 7 del 
medesimo articolo. 

  Per Il Direttore del Servizio 
            Antonia Cuccu 
(art. 30 comma 4 L.R. 31/1998) 
 

                 (Firma digitale) 3 

 
Coordinatore U.O.: Francesca Cannas 

Istruttore: Valeria Angius 

                                                 
 
 
1 ai sensi del comma 7 dell’articolo 21 della L.R. 13/11/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, pubblicata nel B.U. 
Sardegna 17 novembre 1998, n. 34, suppl. ord. 
2 Codice del Processo Amministrativo – CPA D.Lgs. 02/07/2010, n. 104 Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino 
del processo amministrativo, pubblicato nella Gazz. Uff. 7 luglio 2010, n. 156, S.O.  D. Lgs. 14/09/2012, n. 160. Ulteriori disposizioni correttive ed integrative al decreto 
legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante codice del processo amministrativo, a norma dell'articolo 44, comma 4, della legge 18 giugno 2009, n. 69 pubblicato nella Gazz. Uff. 18 
settembre 2012, n. 218 
3 Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16.12.2008, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

Siglato da: FRANCESCA CANNAS

Prot. N. 44086 del 08/11/2019
Determinazione N.4310

http://www.regione.sardegna.it/


Firmato digitalmente da

ANTONIA
CUCCU

Prot. N. 44086 del 08/11/2019
Determinazione N.4310


	Determinazione
	Oggetto:  Nomina commissione d’esame per l’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira” - Percorso formativo di Qualifica IeFP della classe 3 A IPSASR per la Qualifica: “Operatore della trasformazione agro-alimentare” dell’Anno Scolastico 2018/2019 –- At...
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

		2019-11-08T10:14:47+0100
	ANTONIA CUCCU




